1 日定額制サービスの利用について

当院では、入院生活を快適に過ごしていただけるよう、各病床に以下の設備を

設置しております。ご利用にあたっては、1 日定額の利用料金を徴収させていた
だきます。ご利用料金は入院請求書に含まれます。
利用の有無のチェック、ご署名のうえ、病棟のスタッフステーションにご提出

ください。
ただし、特別療養環境料（室料差額）を利用される場合は、料金が室料に含ま

れておりますので特別療養環境料（室料差額）料金支払い期間中は下記料金の支
払いは不要となります。

【ご入院中に利用可能な設備】

床頭台（テレビ、冷蔵庫）
※当サービスはセットとなりますので、個別の利用はできません。

【ご利用料金】

申込日から 1 日 500 円（税込）
※利用停止には「1 日定額制サービス途中停止申出書」の提出が必要にな
ります。その際は、病棟のスタッフステーションへお申し出ください（口
頭での利用停止は承りません）。

1 日定額制サービスの利用に関する同意書

済衆館病院長 殿

私は、1 日定額制サービスの利用について、以下のとおり申請いたします。

□ 利用する（申込日から退院日まで使用の有無に関わらず料金を支払います）

□ 利用しない

申込日 ：        年   月   日

入院病棟：本館・東館・西館       号

患者氏名：            （代筆者氏名           ）

【問い合わせ先】済衆館病院 医事課 月～土曜日 13：00～16：30

2026.2                                                  TEL：0568-21-0811（代表）